
' 

REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Gei ei,.: doti. ~urizio Di Giosia 

Deliberazione n° 'V 5 ::> del 1 ~mv ~29 

U.O.C.: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

51Z 

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di una carrozzina elettrica, 
per le esigenze di un assistito della ASL di Teramo - CIG: ZCA2F1318B 

Data .:>.) • . ,\b9a Fi~ 
Il Respor{sabiieditì'ìSt!U#8 

Dott.ssa Anna Di Gianvito 
Il Responsabile de rocedimento 

Dott. Vittorio D'Ambrosia 

I Direttori delle UU.00.CC. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, 
attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

VISTO: Il Direttore 
(Dott.ssa R 

Data ) · f f • t ·& Firma1_11!~~L.....::.~=--t­
// Direttore dell'UOC: Dott. Vittorio D'Ambrosia 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

J1f favorevole 
o non favorevole 

(con motivazioni allegate al presente atto) 

Doti. Franco Santarelli 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

/ favorevole 
o non favorevole IL ANITARIO F.F. 

(con motivazioni allegate al presente atto) 

Data J&(tvf / to lp Firma. __ __,,~_,_ ____ _ 

Il Direttore Sanitario 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale.: doti. Maurizio Di Giosia 

IL DIRETIORE DELLA U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DOTI. VITIORIO D'AMBROSIO 

VISTA la nota acquisita al prot. nr. 0078568/20 con la quale il dr. Mario Pellone, responsabile del Servizio 
di riabilitazione assistenza protesica, ha richiesto l'espletamento della fornitura in oggetto, da destinare ad 
un assistito della ASL di Teramo, come da prescrizione specialistica agli atti d'ufficio; 

ACCERTATO che la richiesta di che trattasi è stata debitamente sottoscritta per autorizzazione dal dr. 
Valerio Profeta, nella sua qualità di direttore del Dipartimento di Assistenza Sanitaria Territoriale; 

VISTA la prescrizione specialistica redatta dal dr. Francesco Sbraccia, medico coordinatore sanitario, 
referente COVID 19 ASP n.1 Teramo, con cui si richiede la fornitura di una carrozzina elettrica, modello F3 
FOR3ST della Vermeiren o equivalente, per paziente ... in malattia diabetica complicata, grave obesità; 

ATTESO che il valore stimato della procedura è di€ 8.173,07 oltre IVA di legge; 

1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020 ai sensi del quale, fino al 31 dicembre 2021 , in deroga a 
quanto stabilito all'art. 36 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono, per servizi 
e forniture, mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 75.000,00; 
1 comma 3 della legge n. 120/2020 ai sensi del quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, 
comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 ossia, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, 
l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti ; 
1 comma 450 della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 
30.12.2018 n. 145 ai sensi del quale: ule altre amministrazioni pubbliche di cui all'artico/o 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5. 000 
euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure"; 
1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: " ... gli enti del Servizio sanitario nazionale 
sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 
individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del 
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, 
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip 
SpA"; 

RILEVATO che, in ragione del valore dell'affidamento che risulta di importo inferiore a€ 75.000,00 IVA 
esclusa, è consentito l'affidamento diretto ai sensi 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020 ai sensi del 
quale, fino al 31 dicembre 2021, in deroga a quanto stabilito all'art. 36 comma 2 del O. Lgs. n. 50/2016, 
pertanto, la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del quadro normativo 
come sopra delineato e di quanto in particolare previsto nel richiamato art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

ATTESO CHE t' t ~ 

la categoria merceologica di riferimento non è contemplata nell'ambito di quelle individuate dall'art. 1 
del DPCM dell'11.7.2018 pubblicato sulla G.U. del 16.8.2018, e in vigore dalla medesima data, per le 
quali è previsto obbligo di approvvigionamento mediante centrale di regionale committenza ed è (y 1 



pertanto possibile procedere autonomamente all'attivazione della procedura, ai sensi della normativa 
vigente; 
da verifiche effettuate sul portale degli acquisti in Rete PA, ad oggi non sono attive convenzioni 
CONSIP aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui alla presente procedura; 
al fine di individuare un prezzo congruo si è proceduto a richiedere più preventivi interpellando le 
seguenti sanitarie: 

./ Sanitaria Di.Ba. di Di Giovanni Barbara & C. - con sede legale in viale Francesco Crispi n.103, 
64100 Teramo; 

./ Ortopedia Sanitaria Orthosan srl - con sede legale in via Nazionale per Teramo n.125, 64021 
Giulianova; 

./ Sanitaria Ortopedica Sport Sanit - via C. Colombo n. 11 O, 64100 San Nicolò a Tardino (Te); 

VISTE le offerte pervenute corredate di schede tecniche afferenti !'ausili richiesto, agli atti degli uffici 
istruttori, e di seguito riportate: 

• offerta n. 70 del 21 .09.2020 della Sanitaria Di.Ba. di Di Giovanni Barbara & C. - totale preventivo 
euro 4.000,00 oltre IVA al 4%, carrozzina modello Forest 3 Deluxe ditta Vermeiren; 

• offerta n. 69 del 21.09.2020 della Sanitaria Di.Ba. di Di Giovanni Barbara & C. - totale preventivo 
euro 8.500,00 oltre IVA al 4%, carrozzina modello Forest 3 plus; 

• offerta n. 13 del 19/09/2020 della Ortopedica Sport Sani!, totale preventivo euro 4.090,90 oltre IVA 
al 4%, carrozzina modello Forest 3 basic ditta Vermeiren; 

VISTO il parere di idoneità rilasciato dal medico prescrittore, dott. Francesco Sbraccia, in merito al modello 
di carrozzina modello Forest 3 plus, che presenta seduta 60 cm, ritenuta più confacente alle esigenze 
' ell'assistito; 
t 

C_ INSIDERATO doversi prescindere dall'utilizzo degli strumenti di acquisto e negoziazione messi a 
/ di posizione da Consip s.p.a. ai sensi di quanto previsto dalla richiamata normativa, in quanto l'ausilio non 
. ' -· presente sul mercato elettronico; 

ESAMINATA, pertanto, l'offerta n. 69, della succitata ditta Sanitaria Di.Ba. di Di Giovanni Barbara & C.: 

Codice ISO 

12.36.06.015 

Descrizione 

carrozzina elettrica 
mod. FOREST3 PLUS 

Quantità Prezzo 

€ 8.173,07 

Totale con IVA al 4% € 8.500,00 

RITENUTO, pertanto, di affidare ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, alla Sanitaria 
Di.Ba. di Di Giovanni Barbara & C. - con sede legale in viale Francesco Crispi n.103, 64100 Teramo, partita 
IVA 01798110670, PEC sanitariadibasrl@pec.it , della fornitura di una carrozzina elettrica modello 
FORE3ST della Vermeiren al costo complessivo di€ 8.173,07 oltre IVA 4%; 

DATO ATTO della dichiarazione di congruità del prezzo attraverso riscontri effettuati su precedenti e 
analoghe forniture e della verifica dell'insussistenza di violazioni di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

RILEVATO che 
- ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il seguente CIG: 

ZCA2F1318B; 
- tutta la documentazione richiamata nel presente provvedimento deliberativo è conservata ag li atti d'ufficio. 

RITENUTO, inoltre, 
doversi nominare, ai sensi della vigente normativa, per ragioni concernente l'organizzazione interna 
alla st-azione appaltante, che impongano il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui 
afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento, il Direttore dell'esecuzione del contratto di cui al 



presente provvedimento nella persona della dr. Mario Pellone, responsabile servizio riabilitazione 
assistenza protesica; 
doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la 
massima tempestività, la fornitura di che trattasi; 

PROPONE DI 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel 
presente dispositivo 

1. AFFIDARE ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, alla Sanitaria Di.Ba. di Di 
Giovanni Barbara & C. - con sede legale in viale Francesco Crispi n.103, 64100 Teramo, partita 
IVA 01798110670, PEC sanitariadibasrl@pec.it ,della fornitura di una carrozzina elettrica modello 
FORE3ST della Vermeiren al costo complessivo di€ 8.173,07 oltre IVA 4%. 

2. PRECISARE che il presente provvedimento costituisce anche determina a contrarre ai sensi 
dell'art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016. 

3. DETERMINARE la spesa per la fornitura di che trattasi in € 8.500,00 (IVA 4% inclusa); 

4. DARE ATTO che alla spesa derivante dall'esecuzione del presente provvedimento si farà fronte 
con la prenotazione n. 814/1, come riportato nello specchietto finanziario in calce, assunta giusta 
deliberazione nr. 0459 del 18/03/2020. 

5. NOMINARE, ai sensi della vigente normativa, per ragioni concernente l'organizzazione interna alla 
stazione appaltante, che impongano il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui 
afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento, il Direttore dell'esecuzione del contratt i:'Rvi? 
cui al presente provvedimento nella persona della dr. Mario Pellone, responsabile s 1f?fe-::-
riabilitazione assistenza protesica; ifl 

r. 

6. RILEVARE che \ 
ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il segùente 
CIG: ZCA2F13188; 
tutta la documentazione richiamata nel presente provvedimento deliberativo è conservata agli atti 
d'ufficio. 

7. TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio di Riabilitazione della ASL di Teramo per il 
seguito di competenza. 

8. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in 
narrativa. 

IL DIRETIORE GENERALE 
Preso atto: 

che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a -t> 
seguito dell'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
che il Direttore Amministrativo facente funzioni e il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente 
parere favorevole 

DELIBERA 

-



Regione Abruzzo 
Azienda Unità Sanitaria Locale 4 

Teramo 
Dipartimento Amministrativo - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 

La documentazione relativa all'istruttoria è conservata agli atti d'ufficio essendo vietata la pubblicazione 
idonea a rivelare anche indirettamente, lo stato di malattia o l'esistenza di patologie dei soggetti interessati, 
compreso qualsiasi riferimento alle condizioni di invalidità, disabilità o handicap fisici e/o psichici (D.Lgs. n. 
196/2003 novellato dal D.Lgs. n. 101/2018 e Regolamento Europeo 679/2016 sulla Data Protection 
(GDPR). 



/ 
/ 

I 
I 
I 

·r=R 



u.o.c. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Spesa anno 2020 € 8.500,00 IVA compresa al 4% 

Sottoconto n. 07.02.01 .06.04.00 

Fornitura di una carrouina elettrica per le esigenze di un 
assistito della ASL di Teramo (0/7475) 

Ditta: Sanitaria Di.Ba. di Di Giovanni Barbara & C. - con 
sede legale in viale Francesco Crispi n.103, 64100 
Teramo, partita IVA 01798110670, PEC 
sanitariadibasrl@pec.it 

CIG: ZCA2F13188 

Fonte di finanziamento: FSN 

ferente U.O.C. proponente: Dott. Vittorio D'Ambrosia 

Utilizzo prenotazione: 

Il D rigente 

U.O.C. Programmazione e Gestione Attività 
Economiche e Finanziarie 

Prenotazione anno 814/1 

Data: fé .-(t_ ~ b ____ _ 

ìe 



Della ~es,tesaNdeQliVbera~io;~ { iene iniziata la pubblicazione il :omo 

S · ·~ ... ~.. con prot. n. _..."""""'.....,........,..._..........,_ 

O La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data 
dal ____ ___ _ quindicesimo giorno 

all'Albo informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai 

sensi della d.lgs.pq1,~l?!JQQ.p1~ella L.R. n. 28/1992. 

,(1 ::;r _\ ~-(i~". ----..,:;, 

successivo alla pubblicazione. 

~"1:a suestesa deliberazione è 

"immediatamente eseguibile" 

stata dichiarata 

'.' < 11::1 11''10)?: ' () -
"'~'- /- / .. ''.~ , Firma_E::>,,,c...=~c;._------

-:;._ 

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull'Albo Aziendale. 
Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unità Operative Staff 

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione 

Dipartimento Amministrativo 
DE 

Acquisizione Beni e Servizi 
DE UOC Formazione, Qualità e DE 

o c oc Comunicazione Strategica oc 

Dipartimento T ecoico-Logistico 
D E 

Attività Economiche e finanziarie 
D E 

UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico 
DE 

o c o c o c 

Dipartimento Assistenza Territoriale 
D E 

Gestione del Personale 
D E UOSD Servizio Prevenz.ione e DE 

o c oc Protezione Sicurezza Interna oc 
Coordinamento Assistenza DE Attività Amministrative Assistenza DE UOSD CUP Aziendale e monitoraggio 
Ospedaliera o c Territoriale e Distrettuale oc Liste di attesa 

Dipartimento Emergenza Urgenza 
DE 

Patrimonio, Lavori e manutenzioni 
DE DE 

oc oc oc 
Dipartimento Cardio-Toraco- DE 

Sistemi Informativi 
DE DE 

Vascolare oc oc oc 

Dipartimento Chirurgico 
D E Attività amm.ve Dipartimenti DE 
o c Prevenzione e Salute Mentale oc 

Dipartimento Salute Mentale 
D E Attività amm.ve dei Presidi DE DE 
o c Ospedalieri oc oc 

Dipartimento Oncologico 
D E Direzione medica e gestione DE DE 
oc complessiva del PO di Teramo oc oc 

Dipartimento Medico 
DE Direzione medica e Gestione DE DE 
oc complessiva PO di Atri oc oc 

Dipartimento dei Servizi 
D E Direzione medica e Gestione DE 

altre Funzioni di Staff o c complessiva PO di Giulianova oc 

Dipartimento di Prevenzione 
D E Direzione medica e Gestione D E 

Comitato Unico di Garanzia 
DE 

o c complessiva PO di Sant'Omero o c oc 
Dipartimento Materno-Infanti le 

D E 
Area Distrettuale Adriatico 

D E Resp.le Prevenzione Corruzione e DE 
o c o c Trasparenza oc 

Distretto di D E Area Distrettuale Gran Sasso • D E DE 
o c Laga oc Internal Audi! oc 
DE 

Servizio Farmaceutico Territoriale 
DE 

Organismo indipendente di valutazione 
DE 

oc oc oc 
D E 

Medicina Penitenziaria 
D E 

Ufficio Procedimenti Disciplinari 
D E 

o c o c oc 
D E Servizio Dipendenze Patologiche D E 

Gestione del Rischio 
D E 

o c o c oc 
D E Farmacia Ospedaliera di Teramo D E 

Relazioni Sindacali 
DE 

o c o c oc 


